

Naujienos » Naujienos

Teismai ir toliau skiria pinigines baudas už dvikalbes gatvių pavadinimų lenteles (1)

Balandžio 18 d. 15:19 www.vilnija.lt[Spausdinti](#) [Pranešk naujieną](#)

Vilniaus miesto apylinkės teismas skyrė piniginę baudą už dvikalbes gatvių lenteles, kurios neprieštaruja tarptautinei teisei, kuri taip pat taikoma ir Lietuvai. Šį kartą „pažeidėja“ tapo Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktorė L. Kotlovskaja, kuriai už teismo sprendimo nevykdymą buvo skirta 6000 LT pinigine bausme. Vis dėlto bausmės rekordas ir toliau priklauso Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos direktoriui B. Daškevičiui, kuriam buvo skirta 43 000 LT bausmė.

Teismo sprendimas Vilniaus rajono savivaldybės administracijai, kuriame buvo nurodyta nukabinti dvikalbes gatvių pavadinimų lenteles daugiau nei 65 gatvėse, įsigaliojo 2013 m. gegužės 8 d. Teismas nurodė per 3 mėn. įvykdyti sprendimą, tačiau antstolės V. Meškauskienės teigimu, lentelės su lietuviškais ir lenkiškais pavadinimais kabo iki šios dienos. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos teisininkės J. Batura nuomone, tai, kas yra priskirta administracijos direktoriaus kompetencijai, buvo įvykdyta.

Europos žmogaus teisių fondas (EFHR) jau informavo, kad teismo sprendimas savivaldybei negali būti taikomas privačių pastatų savininkams. Nėra jokio teismo sprendimo ar valstybinių institucijų įpareigojimo, kuriais būtų gyventojams įsakyta pašalinti nelietuviškus užrašus. Ši teismo nutartis nėra galutinė, ji gali būti skundžiama per 7 d.

Fondas taip pat norėtų priminti, kad 2000 m. Lietuva be jokių išimčių ratifikavo Tautinių mažumų apsaugos pagrindų konvenciją. Su galėsčiu reikia pripažinti, kad Lietuvos Vyriausybė ir toliau nepaiso tautinių mažumų apsaugos standartų, kurie įtvirtinti Konvencijoje.

Skatinti tautinių mažumų atstovus nuimti dvikalbius pavadinimus teritorijose, gausiai apgyvendintose tautinėmis mažumomis prieštaruoja Europos standartams ir ypač 11(3) Tautinių mažumų apsaugos pagrindų konvencijos straipsniui. Būtina taip pat pabrėžti, kad dvikalbės lentelės buvo pakabintos dar tuomet, kai galiojo tautinių mažumų įstatymas. EFHR

Like Share 2

Griežtai draudžiama Vilnija.lt paskelbtą informaciją naudoti kitose interneto svetainėse, tradicinėse žiniasklaidos priemonėse bei rašyti ar žodinio redakcijos sutikimu, o jei sutikimas buvo gautas, būtina nurodyti Vilnija.lt kaip šaltinį ir naudoti aktyvią Vilnija.lt nuorodą.

Rašyti ir skaityti komentarus

Vardas: *

El. paštas: *

Komentaras: *

Rašyti

Portalo redakcija neatsako už komentarus ir jų neredaguoja, tačiau pasilieka teisę pašalinti tuos skaitytojų komentarus, kurie yra nekultūringi, pažeidžia įstatymus ar reklamuoja. Informuokite redaktorius apie netinkamus komentarus info@internetozinis.lt. Už komentarus tiesiogiai ir individualiai atsako juos paskelbę skaitytojai, kurie gali būti patraukti baudžiamojon, administracinėn ar civilinėn atsakomybėn.

Reklama

rinka.lt

Skelbimai

Kraunama...

Reklama

Populiariausios naujienos

Savaitės Mėnesio

[Kontrabandininkai spruko palikę automobilį su baltarusiškų rūkalų kroviniiu](#)
[V. Uspaskichas: A. Guoga dirba tiek, kiek visa liberalų partija, matyt, nedirba](#)
[Ar žinote, kiek žmonių paskesta?](#)
[Šalies žmonės raginami netoleruoti kontrabandos apraiškų](#)
[Darbdaviai įsigudrino, kaip pasinaudoti kandidatais į darbo vietą](#)
[Padėkime benamiams – juos informuodami](#)
[Viena ranka glosto, kita muša](#)
[Ieškojo recepto, kuris paskatintų lietuvius sveikai maitintis](#)
[Praėjusį savaitgalį vanduo pasiglemžė keturias gyvybes](#)

Reklama

